Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад № 7

ПРИКАЗ
от 02.09.2024 №  -/ И

г. Курганинск

О создании бракеражной комиссии
на 2024-2025 учебный год

В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения
технологии приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических
требований п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель:
- Карабельникова Е.П., заведующая
Члены комиссии:
- Щербакова И.А., воспитатель;
- Шевченко Е.В., воспитатель;
- Кокшарова Е.А., заместитель заведующей по хозяйственной работе;
- Торбина Т.С., кладовщик МАУ ЦСЭ;
- Дубенко А.С., медицинская сестра.

2. Членам комиссии ежедневно проводить оценку органолептических
свойств приготовленной пищи, в том числе сока, кисломолочных продуктов и
результаты заносить в журнал бракеража готовой кулинарной продукции.

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется - Положением «О
бракеражной комиссии учреждения», утвержденным заведующим ДОУ.

4. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год.
5. Повара МАУ ЦСЭ могут выдавать пищу в группы только после записи

представителей бракеражной комиссии в журнале «Бракераж готовой продукции».
м настоящего приказа оставляю за собой.

Е.П. Карабельникова

		2024-09-16T17:10:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -ДЕТСКИЙ САД № 7 Г.КУРГАНИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа